〈 新 幹 事 〉     〈 旧 幹 事 〉

太田支部

小林裕一

(有)清村運輸

太田支部

高野朝男

(有)タカノ物流

幹事の交替をお知らせします。よろしくお願いいたします。

 開催日  令和７年５月１８日（日）

 場  所   前橋市嶺公園内 群馬県トラックの森

 参加者  総勢２４２名 （部会員２３名）

前日まで雨が続いており開催が危ぶまれましたが、天候にも恵まれ、「群馬県トラックの森づくり事業」

が、多くの会員事業者とそのご家族に参加していただき、開催されました。

蒸し暑さが残る中での作業となりましたが、部会員や参加者の方々と協力しながら下草刈り事業を行い、

良い汗を流すことができました。

今回も青年部会員が各班のリーダーとなり、先頭に立って作業したおかげで定刻通りに終了し、伸びき

っていた草も綺麗に整備され、トラックの森をとても綺麗にすることができました。

次回以降も親子で参加していただけるような楽しいイベントを開催しますので、部会員・ご家族の皆様

の参加を心よりお待ちしております。

第 2８回（令和７年度）群馬県トラックの森づくり事業に参加

青年部会広報  絆 - ＫＩＺＵＮＡ -  №063 2025.7

(一社)群馬県トラック協会青年部会広報委員会 編集・発行

新旧役員紹介

昨年度、研修懇談会討議テーマ「事故防止対策と 2024 年問題」をもとに、３ブロックに分けて各事

業者が取組んでいる内容、改善に向けた取組みの意見を出し合いました。

近年、重大事故が多発しており、ドライバー不足に伴う管理側の人手も不足している状況を踏まえ、安

全教育や労務管理の負担軽減や効率化を求める声が多く上がりました。

そこで、青年部会では、教育内容や労務管理等を見直す良い機会と捉え、実務兼任者が多い青年経営者

を対象としたセミナーを開催することとしました。

開催日時は、下記のとおりとなっておりますので、ご参加くださいますようお願いします。

日時場所 令和７年７月２３日(水) 14 時～16 時  群馬県交通運輸会館

内 容 「安全教育の DX について」（予定）

日時 行事名 場所

6 月１日～8 月３１日 令和７年度献血推進活動 前橋・太田・高崎・出張献血ルーム

７月２３日（水）（予定） 令和７年度第１回青年経営者養成セミナー 群馬県交通運輸会館

7 月２５日（金） 第３０回働くトラック絵画コンクール作品選考会 群馬県交通運輸会館

９月２７日（土） 第１７回青年部会チャリティーゴルフ 赤城国際カントリークラブ

令和７年度青年経営者養成セミナーのご案内

❖ 令和７年度上半期活動スケジュール ❖

令和７年度献血推進活動のご案内